30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

PORTARIA N° 124 DE 02 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Para inspecionar a malha rodoviária da PA 140, PA 252 e Perna-
sul, nos Municípios de Tomé-Açú e Acará.
Origem: Belém
Destino(s): Tomé-Açú/Acará
Servidor (a): João Bosco Lobo
Cargo: Secretário Adjunto de Transportes
Id. Funcional: 57231600/2
Período: 06 a 07/06/2019
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA N° 125 DE 02 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Secretário Adjunto nos Municípios de Tomé-Açú/
Acará/Belém.
Origem: Belém
Destino(s): Tomé-Açú/Acará
Servidor (a): José Roberto dos Santos Lima
Cargo: Servente
Id. Funcional: 3277887/1
Período: 06 a 07/06/2019
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA N° 126 DE 02 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Secretário Adjunto nos Municípios de Salinópolis/
Capanema/Bragança.
Origem: Belém
Destino(s): Salinópolis/Capanema/Bragança
Servidor (a): José Roberto dos Santos Lima
Cargo: Servente
Id. Funcional: 3277887/1
Período: 18 a 19/06/2019
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA N° 127 DE 02 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços da PA-256, trecho Alto Acará/Paragominas.
Origem: Belém
Destino(s): Alto Acará e Paragominas
Servidor (a): Leopoldo Seguin Dias Henriques
Cargo: Supervisor Técnico
Id. Funcional: 57176247/7
Período: 24 a 28/06/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 128 DE 02 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de recuperação das pontes da PA-251,
trecho BR-010, PA-124 e Vicinais no Município de São Miguel do Guamá.
Origem: Belém
Destino(s): São Miguel do Guamá
Servidor (a): Vagner de Andrade Moreira
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5946758/1
Período: 10 a 14/06/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 131 DE 05 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Para inspecionar a malha rodoviária da PA 320, PA 242 e PA 124
e PA 444, nos Municípios de Salinópolis/Capanema/Bragança.
Origem: Belém
Destino(s): Salinópolis/Capanema/Bragança
Servidor (a): João Bosco Lobo
Cargo: Secretário Adjunto de Transportes
Id. Funcional: 57231600/2
Período: 18 a 19/06/2019
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 460887
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

FÉRIAS

PORTARIA Nº 655/2019 – ARCON - PA, DE 05 DE AGOSTO 2019. O
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;CONSIDERANDO CI nº 274/2019
– GTE;RESOLVE: I – SUSPENDER por necessidade de serviços, o gozo das
férias do servidor MARCELO CESAR DO NASCIMENTO RAMOS, Matrícula
nº 54195615/2, ocupante do cargo de Técnico em Regulação N/III,
autorizada através da Portaria n.º 617/2019 ARCON-PA, de 25/07/2019,
publicada no DOE n.º 33. 935, de 30/07/2019. II - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 461015

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO DE INTERROGATÓRIO
Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar nº 2019/435000, instituída pela PORTARIA Nº 358, de 15 de
maio de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33876, de 20
de maio de 2019 e subsequentes portarias de alteração e prorrogação
do Exmo Sr. Eurípedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral da ARCON-
PA, destinada a apurar os fatos apontados no Processo 2019/70172
e nos processos que deram origem a sindicância nos 2015/263348,
2015/351548, 2015/436244 e 2016/284165, vem pelo presente INTIMAR
para os devidos fi ns legais, o ex-servidor Sr. FRANCISCO FLÁVIO
ALBUQUERQUE MOTA, matrícula nº 5920145-1, que se encontra em
lugar incerto e não sabido, a comparecer no dia 19/08/2019 às 11 horas,
para ser interrogado, sobre os fatos objeto destas apurações, na sede da
Comissão Processante, instalada no Auditório da ARCON-PA - 1º andar da
Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará,
Rua dos Pariquis, 1905, bairro Batista Campos, Belém – PA.
Belém-PA, 31 de julho de 2019
Ana Valéria Ribeiro Borges
Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

Protocolo: 460950

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 193 DE 11.07.19, PUBLICADA NO DOE Nº
33.923 DE 17.07.2019

Período de Gozo de Licença Premio do servidor NELSON ANTONIO DE
SOUSA
ONDE SE LÊ: de 01/08 a 29/09/2019
LEIA-SE: 05/08 a 03/10/2019

Protocolo: 460987

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 538/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Visita técnica a Comunidade Belarmino para constatação
das necessidades dos horticultores. DESTINO: Mojuí dos Campos/
PA PERÍODO: 08 a 09/08/2019 Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO:Heraldo Gabler (Agente de Atividades Agropecuárias)
MATRÍCULA: 16675 ORIGEM: Santarém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 461043

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°209 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas;
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 208 de 24/07/2019, publicada no DOE. N°
33.934, de 29/07/2019, o nome do servidor CARLOS ROBERTO GOMES,
matrícula nº 54189435/8.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 460934

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 117/2018
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
OBJETO DE CESSÃO: (01) UM TRATOR DE RODAS 80CV E (01) UMA GRA-
DE ARADORA ANO:2018
DATA DE ASSINATURA: 23/10/2018
VIGÊNCIA: 23/10/2018 A 31/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 461002